

**Protokół nr 12/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 24 listopada 2015 r.
w Urzędzie Miejskim w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach, które rozpoczęły się w Sali Radnego, udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016” oraz na temat projektu uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016”, których kserokopie *stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jak często i w jakich godzinach są czynne świetlice opiekuńczo-wychowawcze.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016” jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 1, a w związku z projektem uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016” jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólne informacje na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2020 i projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016, a następnie szczegóły dotyczące działów 851, 852 i 853. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły sprawowania opieki nad dziećmi do lat trzech.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, przyjęła wniosek nr 3 dotyczący projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2016.

Inspektor ds. kontroli wewnętrznej, pożytku publicznego i pomocy publicznej Ewelina Waligórska przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 4 dotyczący projektu uchwały w powyższej sprawie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie udała się do Sali Posiedzeń, gdzie kontynuowała swoje posiedzenie.

Prezes Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Dorota Lisiak przedstawiła szczegóły na temat zakresu działalności Grupy Inicjatywnej Baranówko, w tym w szczególności działania na rzecz poprawy zdrowia poprzez sport. Następnie wraz z Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy tylko dzieci biorą udział w zajęciach sportowych organizowanych przez Grupę Inicjatywną Baranówko i w jakim cyklu się one odbywają; wskazania, skąd Grupa Inicjatywna Baranówko bierze kajaki.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła przy tym dyskusję na temat funkcjonowania Klubu Szermierczego UKS „Muszkieter”.

Prezes Zarządu UKS Orlik Mosina Marcin Jakubowski przedstawił szczegóły na temat działalności sportowej UKS Orlik Mosina, która ma wpływ na poprawę stanu zdrowia dzieci biorących udział w organizowanych przez klub zajęciach.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski przedstawił szczegóły na temat działalności sportowej MKŻ na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych, która ma wpływ na poprawę stanu ich zdrowia. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: określenia wysokości kosztów rejsów zagranicznych; określenia ilości członków Mosińskiego Klubu Żeglarskiego i wskazania, czy wszyscy są z terenu gminy Mosina; określenia kosztu patentu żeglarskiego dla dzieci i terminu jego odbywania oraz określenia kosztu patentu dla dorosłych; wskazania, jak wygląda w praktyce sprawa odpracowywania godzin przez członków MKŻ; określenia, jak wygląda organizacja zapisów uczestników Akcji Lato pod Żaglami; wskazania, czy jest pomysł na podwyższenie wieku uczestników Akcji Lato pod Żaglami; wskazania, jaki sprzęt pływający i w jakiej ilości posiada Mosiński Klub Żeglarski; wskazania, ilu dorosłych zajmuje się dziećmi podczas biwaków żeglarskich; wskazania, w jakich grupach odbywają zajęcia osoby dorosłe w ramach szkolenia na patent żeglarski.

Radny Roman Kolankiewicz zaproponował, aby zmontować film popularyzujący żeglarstwo wśród dzieci i młodzieży.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił szczegóły na temat organizowanych przez OSiR w Mosinie zajęć sportowych, które mają wpływ na poprawę stanu zdrowia osób biorących w nich udział.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zwróciła uwagę na wpływ uprawiania różnych dyscyplin sportowych na zdrowie.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth zwrócił uwagę na brak wytycznych dotyczących rekreacji ruchowej.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wymogów, jakie stawia się dzieciom uprawiającym sport.

Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski zwrócił uwagę, że dietetyk z „ADAMO” przygotował menu dla uczestników turnusów żeglarskich.

Radny Roman Kolankiewicz poinformował, że od dnia wczorajszego w ramach Stowarzyszenia Miłośników Mieczewa „Mieczewo – nasze miejsce” działa sekcja sportowa.

Prezes Zarządu UKS Orlik Mosina Marcin Jakubowski wraz z Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem udzielili odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy nadal jest bardzo dużo zwolnień lekarskich z wychowania fizycznego, a Komandor Mosińskiego Klubu Żeglarskiego Paweł Maciejewski – na pytanie dotyczące wskazania, czy podczas Akcji Lato pod Żaglami jest zapewniona opieka pielęgniarska dla ich uczestników.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat opłat, które muszą ponosić uczestnicy „zielonych szkół” korzystający z terenu przystani żeglarskiej w Dymaczewie Nowym oraz na temat potrzeby nacisku na Wielkopolski Park Narodowy w celu umożliwienia pływania na kajakach po Jeziorze Łódzko-Dymaczewskim.

Następnie w odpowiedzi na pytanie Prezesa Zarządu Grupy Inicjatywnej Baranówko Doroty Lisiak poszczególni członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przedstawili działalność wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016”.

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2016 w działach 851, 852 i częściowo w dziale 853.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznej strategii współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40.

protokolował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak